

هزار میلیارد در پال تسهیلات برای صنایع الکترونیک



مدیرعامل صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک گفت : امسال نزدیک به ۱۰۰۰ میلیارد ریال در بحث صدور ضمانت‌های پیمان پوشش می‌دهیم و به همین میزان هم تسهیلات با بهره یارانه‌ای به فعالان این حوزه اعطا می‌کنیم. علی‌وحدت از رشد ۳۰۰ درصدی عملکرد این صندوق در سال ۹۴ و ۹۵ نسبت به ۲۰ سال گذشته خبر داده و افزود: با افزایش سرمایه جدی که داشتیم توانستیم از طرح‌های بیشتری حمایت کنیم و نمایشگاه دائمی‌ا محصولات و توانمندی‌های صنایع الکترونیک راه‌اندازی و این توانمندی‌ها را در کتاب نماد به چاپ رساندیم. وحدت تصریح کرد: امسال در کتاب نماد ۱۰۰ درصدی را نسبت به سال ۹۵ دنبال می‌کنیم.

گروه صنعت، معدن و تجارت: ساماندهی واردات خودرو به مرحله جدید خود رسیده است. انطور که محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده طرح جدید برای واردات خودرو آماده شده و حالا روی میز هیات دولت در انتظار تصویب اعضای کابینه است. طی ماه‌های گذشته بسته شدن سامانه اینترنتی ثبت سفارش واردات خودرو حاشیه‌هایی را ایجاد کرده و حالا به نظر می‌رسد که شمارش معکوس برای اتمام این حاشیه‌ها آغاز شده است. انطور که وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده، هر زمان که طرح پیشنهادی به تایید هیات وزیران برسد، ابلاغ و اجرای آن آغاز خواهد شد.

بسته شدن سایت ثبت سفارش برای واردات خودرو یکی از اولین شای‌های ایجاد شده در دوره وزارت محمد شریعتمداری به‌عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت در دولت دوازدهم بود. طرحی که بررسی‌ها نشان می‌دهد که پیشینه آن به دولت یازدهم و دوران وزارت محمد رضا نعمت‌زاده بر می‌گردد. نعمت‌زاده از همان ابتدای دوره وزارت خود در دولت یازدهم ساماندهی موضوع واردات خودرو به کشور را یکی از برنامه‌های اولویت‌دار خود می‌دانست. در چهار سال دولت یازدهم امکان واردات خودرو توسط وارد کنندگان متفرقه گرفته شد و اجاره واردات خودرو تنها در اختیار شرکت‌های دارای مجوز و نمایندگان رسمی خودروسازان خارجی قرار گرفت و ورود خودروهای خارجی تنها به محدود شرکت‌های در گفنگو با خانه پس از فروش امکان پذیر شد.

■ طرح جدید واردات خودرو در هیات دولت

روز گذشته وزیر صنعت، معدن و تجارت از طرح جدیدی برای واردات خودرو خبر داد. محمد شریعتمداری در گفتگو با خانه ملت، با اشاره به مسود شدن سایت ثبت سفارش واردات خودرو، اظهار داشت: این طرح برای دولت قیل بوده است. این عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: به همین جهت پیشنهاد جدیدی با ضوابط مشخصی برای واردات خودرو تقدیم هیات وزیران شده است. وی تاکید کرد: هر زمان که طرح پیشنهادی به تایید هیات وزیران برسد، ابلاغ و اجرایی می‌شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان و در خصوص ابلاغ طرح پیشنهادی خود جدید در زمینه واردات خودرو بیان داشت: نمی‌توان از طرف دولت زمانی را برای این امر بیان کرد، هر زمان در دستور قرار

هدف گذاری برای توسعه صادرات صنایع غذایی



مدیرکل دفتر صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی وزارت صنعت، معدن و تجارت هدف گذاری صادرات ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی تا پایان سال جاری خبر داد. صادق نیازی کی تاکید کرد: استراتژی ما در صنعت غذا تحریک تقاضا و توسعه صادرات است و در حال حاضر ۱۰۰ میلیون تن ظرفیت نصب شده داریم و برای پر کردن این ظرفیت این دو رویکرد مد نظر ما بوده است. وی در ادامه خاطر نشان کرد: در کار گروه مشترک ورود موقت به شرکت‌های معتبر اجازه می‌دهیم بر اساس ظرفیت و عملکرد صادراتی از این قانون برای ورود مواد اولیه با قیمت‌های جهانی و با تعرفه صفر درصد استفاده کنند.

همزمان با افزایش ۲۵ درصدی واردات صورت گرفت؛

طرح جدید واردات خودرو روی میز دولت



گرد مراحل قانونی طرح طی خواهد شد.

■ افزایش ۲۵ درصدی واردات خودرو

در همین حال طی آمار تجارت خارجی در هفت ماهه امسال بیش از یک میلیارد دلار صرف واردات خودرو شده و به لحاظ تعداد ۲۵ درصد رشد دارد. بر اساس آمار تجارت خارجی کشور در ۷ ماهه امسال بالغ بر ۲۴ هزار و ۲۰۰ تن سی تا سی بی به کشور وارد شده است. دلار صرف این خودروها ۶۲۵ میلیون و ۲ هزار و ۳۴۴ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۲٫۹۷ درصد به لحاظ ارزش، رشد نشان می‌دهد. سال گذشته در همین مدت ۱۵ هزار و ۷۶۳ خودرو وارد شده بود. بر اساس اطلاعات تجارت خارجی از گمرک طی این مدت ۱۴ هزار و ۹۱۲ خودرو به حجم سیلندر ۲ هزار تا ۲۵۰۰ سی‌سی به ارزش ۴۰۰۳ میلیون و ۲۳۵ دلار به کشور وارد شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹۶ درصد کاهش نشان می‌دهد. طبق اطلاعات موجود سال گذشته در همین مدت ۱۵ هزار و ۵۲۹

خودرو به کشور آمده است. در مجموع ۳۹ هزار و ۱۵۲ دستگاه خودروی سواری در ۲ تعرفه مجزا به ارزش یک میلیارد و ۲۸ میلیون ۲۳۸ هزار و ۲۲۰ دلار وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵٫۷ درصد رشد نشان می‌دهد.

■ تراز منفی تجارت با رشد واردات خودرو

طبق آمار منتشره از سوی گمرک، واردات خودرو و قطعه نقش اساسی در تغییر معاملات تجارت خارجی در سال جاری داشته؛ به طوری که واردات خودرو و قطعات منفصله منجر به رشد کل واردات کشور در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته شده است. با این حساب به صراحت می‌توان گفت که برای اولین بار خودرو و قطعات منفصله نقش مهم و عمده‌ای در تجارت خارجی ایران ایفا کرده و روند صعودی واردات به کشور را منجر شده است. به دنبال روند صعودی واردات، برخی از کارشناسان دلیل بسته شدن ثبت‌سفارش واردات خودرو طی هفته‌های گذشته را بی‌ارتباط با این موضوع نمی‌دانند و تاکید دارند که در شرایط فعلی، مسوولان صنعتی کشور برای توقف بی‌رویه واردات

اشتغالزایی در سایه توسعه تولید و صادرات



مشاور عالی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تاکید کرد: مساله امروز کشور تولید، صادرات و اشتغال است و این سه به هم وابسته‌اند. ایرج ندیمی اضافه کرد: تولید و صادرات اشتغال را حفظ می‌کنند و در نتیجه اشتغال نتیجه عایدی تولید و صادرات است. وی تصریح کرد: باید تمرکزمان در حوزه تجارت باشد چرا که تولید می‌کنیم برای فروش و تجارت و مشکلات واحدهای تولیدی هم به نبود تقاضا و ابزار و به‌طور کلی به حوزه تجارت مربوط است. ندیمی تاکید کرد: برای اینکه کارخانه‌ها تعطیل نشوند و با حداقل ظرفیت کار کنند و الگوی مصرف به نفع تولید تغییر کند باید به بخش تجارت توجه کنیم.

خودرو ظاهرا چاره‌ای جز اقدام مذکور نداشته‌اند.

انطور که کارشناسان اقتصادی می‌گویند، واردات خودرو از متهمان اصلی منفی شدن تراز تجاری ایران در سال جاری است. براساس این گزارش اتفاقاتی که در عرصه واردات خودرو رخ داده، خود عاملی برای منفی شدن تراز تجاری ایران است. ساماندهی بازار خودروهای وارداتی و اقداماتی از این دست خود عاملی برای تسریع روند ترخیص خودروهای وارداتی بود که پیش از این ثبت سفارش آنها صورت گرفته بود.

■ ساماندهی بازار خودرو در راستای اقتصاد مقاومتی

در همین ارتباط فرید زاوه، کارشناس صنعت خودرو در گفتگو با خبرنگار «تجارت» اقدام وزارت صنعت، معدن و تجارت در توقف ثبت سفارش جدید برای واردات خودرو به کشور و آماده کردن طرح جدید در راستای ساماندهی واردات را بر اساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی می‌داند. فرید زاده می‌گوید: دستورالعمل جدید واردات خودرو برای تصویب نهایی به هیات دولت ارسال شده و وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز تا زمان تصویب و ابلاغ این دستورالعمل ثبت سفارش جدید برای خودروها را متوقف کرده است. بر اساس دستورالعمل جدید واردات خودرو باید به ازای تولید این محصولات در داخل صورت گیرد.

این کارشناس صنعت خودرو همچنین ادامه داد: بر اساس طرح جدید پیش‌بینی شده برای واردات خودرو، خودروسازان خارجی در صورتی مجاز به صادرات محصولات خود به ایران خواهند بود که نسبت به ایجاد خط تولید خودرو و سرمایه‌گذاری در ایران اقدام کنند. به این ترتیب شرکت‌های خودروساز خارجی که در ایران سرمایه‌گذاری نکرده‌اند، نمی‌توانند توجیحی نندارد برای خودروهای خود را به صورت آماده به ایران صادر کند. زاوه با بیان اینکه امیدواریم دستورالعمل جدید واردات خودرو زودتر به تصویب هیات دولت رسیده و ابلاغ شود، تصریح کرد: هیچ توجیحی ندارد که خودروسازان بین‌المللی از مزیت‌های بازار ایران استفاده کرده و محصولات خود را به کشور صادر کنند، اما از سرمایه‌گذاری و در نتیجه اشتغال در ایران خودداری کنند. اگر طرح جدید به درستی اجرا شود، خودروسازان را ملزم به سرمایه‌گذاری در ایران و ایجاد ارزش افزوده و اشتغال در کشور می‌کند.

افزایش سرمایه گذاری در معادن در آینده‌های نزدیک

ایران است. شاید دولت نتواند به دلیل تنگناهای مالی مشوق صادراتی بدهد. اما می‌تواند با اعطای معافیت‌های مالیاتی و... به کمک صادرات غیرنفتی بیاید و در قالب برنامه‌ای منسجم خروج از خام‌فروشی را هدف گذاری کند. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی گفت: وقتی می‌توانیم از نفت فاصله بگیریم که از همه قابلیت‌هایمان بهره‌مند شویم، معدن در سال‌های گذشته با توجه به بالای از سوی دولت روبرو نبوده و اتفاقاً پتانسیل توسعه را داراست. وی با نقل قول از سوی معاون سازمان زمین شناسی ادامه داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد اسیار ذخایر معدنی ما در حدود ۷۷۰ میلیارد دلار است که رقمی بسیار قابل توجه است؛ در حقیقت قابلیت‌های معدنی ما نه تنها فرضی برای کشورمان که حتی برای جهان محسوب می‌شود؛ در نتیجه باید برای استفاده از آن برنامه‌ریزی کنیم. رییس خانه معدن در

رییس خانه معدن ایران می‌گوید: در آمدهای روان نفتی مانع از برنامه‌ریزی برای فرصت‌های خاص موجود در کشور نشده؛ در حالی که ما هر روز به صادرات غیرنفتی نیاز داریم تا بتوانیم قدرتمان را در عرصه اقتصاد افزایش دهیم. محمدرضا پیرامن، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در گفتگو با خبرنگاران با تاکید بر اینکه کشورها برای توسعه صادرات ابزارهای متعددی را به کار می‌گیرند، اظهار داشت: بسیاری از کشورها از مشوق‌های مالیاتی، جوایز صادراتی و... بهره می‌برند، زمانی در ایران نیز هم معافیت‌های مالیاتی می‌دادند و هم جوایز صادراتی اما حالا به دلیل تنگناهای بودجه‌ای امکان پرداخت مشوق‌های صادراتی وجود ندارد. او با اشاره به اینکه معافیت مالیاتی صادرکنندگان محصولات معدنی حذف شده، گفت: این اقدام می‌تواند صادرات محصولات معدنی را با مشکلاتی روبرو کند، به هر حال بسیاری



همکاری سه جانبه خودرویی ایران، چین و اروپایی‌ها

یک کارشناس صنعت خودرو معتقد است همکاری سه جانبه میان ایران، چین وشرکای اروپایی چینی‌ها در صنعت خودروسازی، انتقال دانش فنی و رشد خودروسازی کشور راه‌همراه خواهد داشت. حسن کریمی‌سنجری در گفتگو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر شرکت‌های چینی علاقه بسیاری به بازار ایران دارند و در کنار آن بسیاری از شرکت‌های خودروسازی چینی شرکت‌های تجاری اروپایی دارند که از طریق این شرکت‌ها می‌توان با اروپایی‌ها همکاری مشترک داشت. وی افزود: شرکت‌های ایرانی

و چینی با تشکیل یک کنسرسیوم می‌توانند با هدف استفاده از دانش فنی و تکنولوژی شرکت اروپایی طرف چینی به تولید و طراحی خودرو در ایران بپردازند که در نهایت یک همکاری و سرمایه‌گذاری سه جانبه در صنعت خودروسازی ایران رخ می‌دهد. این کارشناس صنعت خودرو خاطر نشان کرد: در حال حاضر چینی‌ها با پیو فرانسه، نپسان ژاپن، فولکس واگن آلمان و غیره همکاری مشترک دارند که در کنسرسیوم مطرح شده آورده طرف



گروه صنعتی امرسان بنامسبیت سی ششمین سالگرد تأسیس در مراسمی از محصولات و خدمات جدید خود با حضور جمعی از مسئولان، نمایندگان فروش این شرکت ، میهمانان خارجی و خبرنگاران رونمایی کرد. در این مراسم ابتدا مهندس پورمحمدی مدیرعامل گروه صنعتی امرسان به معرفی این شرکت و دستاوردهای حاصل پرداخت سپس آقای طحان پور رئیس انجاده فروشندگان لوازم خانگی به اهمیت نگرش تولیدکنندگان به بازار و

اختصاص دهد. وی گفت: با هدف احترام به

نیازهای مشتریان داخل و خارج کشور و همچنین به مناسبت ۳۶مین سالگرد تأسیس این شرکت، گروه صنعتی امرسان لوازم خانگی تولیدی خود را با ۳۶ ماهه گارانتی به بازار عرضه می‌کند. وی افزود: براساس آمار و اطلاعات ۳۲ درصد مصرف برق کشور از طریق خانوارها و ۲۸ درصد مصرف برق منازل نیز مربوط به یخچال است. وی تاکید کرد: کم مصرف بودن لوازم خانگی به خصوص یخچال نظمن کاهش مصرف انرژی در کشور، نقش مهمی نیز در اقتصاد خانوار دارد.

حسین فتاحی در ادامه از صدور محصولات این شرکت به کشورهای مختلف جهان خبر داد و گفت: در حال حاضر امرسان با تأسیس دفاتر و مراکز خدمات پس از فروش محصولات خود را به کشورهای عراق، افغانستان، تاجیکستان،

ترکمنستان، سوریه، لبنان و ارمنستان صادر

می‌کند. وی اظهار داشت: گروه صنعتی امرسان طی چندین سال پیایی عناوین مختلفی از جمله حرفه‌ای‌ترین کارفرین کشور، کارآفرین و تولیدکننده برتر با اشتغالزایی ۹۶ نفر به‌طور مستقیم و بیش از ۵ هزار نفر به‌طور غیرمستقیم را در کارنامه خود دارد. وی تاکید کرد: با توجه به تغییرات ایجاد شده در حوزه کسب و کارهای نوین به ویژه در فضای مجازی در نظر داریم ۲۰ درصد درآمدهای شرکت مبتنی بر فناوری اطلاعات باشد. وی معتقد است: خدمات پس از فروش مناسب و مصرف کم و بهینه انرژی نیز از پارامترهای مهم صادرات و فروش در سطح بین‌المللی است و بی‌تاکید کرد: با رویکردی صادرات محور توسعه داریم تا سال ۱۴۰۰ تولیدکننده برترند برتر منطقه در حوزه لوازم خانگی باشیم. همچنین با



پاسخ به این سؤال که با توجه به برنامه‌های دولت دوازدهم برای رونق بخش معدن آیا چشم‌اندازی برای توسعه این بخش مطابق با انتظار موجود وجود دارد یا خیر؟ گفت: اتفاقات خوبی در این بخش رقم خورده و بی‌تردید در آینده‌ای نزدیک شاهد افزایش سرمایه‌گذاری در این حوزه خواهیم بود.

توقف تولید خودروهای فاقد ۸۵ استاندارد اجباری



رییس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: تا یکم دیماه ۱۳۹۷، خودروهای تولیدی باید دارای ۸۵ استاندارد اجباری به روز شده برای خودرو باشند، در غیر این صورت چهار ماهی جز توقف تولید آن خودروها ندارد. نیروه پیروزبخت در گفتگو با ایرنا در مورد استاندارد خودروها و برنامه خروج از خط تولید برخی خودروها که استاندارد لازم را ندارند، گفت: طبق اعلام سازمان ملی استاندارد و بحث و تصویب در شورای سیاست‌گذاری خودرو، در سه مقطع دی ۹۶، فروردین ۹۷ و دی ۹۷ استانداردهای خودرو به صورت کامل اجرایی می‌شود. پیروزبخت افزود: در مرحله نخست، تا فروردین ۹۷ استانداردهای ۵۲ گانه‌ای که از قبل داشتیم و امروز به روز کردیم پیاده می‌شود و تا اول دی ماه ۹۷ تعداد استانداردها به ۸۵ شاخص می‌رسد. وی تصریح کرد: خودروسازان این را می‌دانند و پذیرفته‌اند و هماکنون برنامه‌ریزی‌هایی همه جانبه‌ای برای آن در دستور کار قرار داده‌اند. وی گفت: یک سری از خودروها

تاسیسی دفاتر فروش گروه صنعتی امرسان در ۷ کشور

سرمایه‌گذاری فراوان در حوزه فضای مجازی قصد داریم ۲۰ درصد درآمدهای شرکت مبتنی بر فعالیت‌های مبتنی بر فناوری‌های اطلاعات باشد.

رییس هیات مدیره گروه صنعتی امرسان در ادامه از تکمیل سبد کالاهای لوازم خانگی در این گروه خبر داد. وی تصریح کرد: لذا این گروه ضمن مطالعه، تحقیق بازار، ایجاد ابزارها و خط تولید جدید و با هدف تأمین نیازهای هموطنان محترم، اقدام به تکمیل سبد کالاهای لوازم خانگی کرده است. وی افزود: امرسان امروز دیگر برند یخچال و فریزر نیست که چسبا که در کنار ارائه یخچال و فریزرهایی در رنگ‌ها و ابعاد مختلف، اقدام به تکمیل سبد کالای لوازم خانگی و تولید و عرضه دیگر لوازم خانگی همچون لباسشویی تسلام اتوماتیک، جاروبرقی و اجاقی گاز نموده است.

تجارت

یکشنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۶ • شماره ۱۱۶۸
Sun • 5 Nov • 2017

صنعت، معدن، تجارت

پیشخوان

تحقق ۹۴ درصدی تولید خودرو

با ۹۰۰ هزار دستگاه



معاون امور صنایع وزیر صنعت ، معدن و تجارت از تحقق ۹۴ درصدی تولید خودرو طی ۷ ماه گذشته خبر داد و گفت: تا امروز حدود ۹۰۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شده است که نشان از تحقق حدود ۹۴ درصدی برنامه هدفگذاری شده تا پایان سال دارد. به گزارش شاتا محسن صالحی نیا افزود: در ۷ ماهه گذشته کالاهای صنعتی رشد‌های نسبتاً مناسبی داشته‌اند و در این زمینه تایر اوتومبیل از رشد ۹ درصدی نسبت به سال گذشته برخوردار بوده است. وی ادامه داد: فولاد خام، لوازم خانگی و اقلامی مثل نخ، نئوپان، ام دی اف و کاغذ رشد تولید داشته‌اند و نشان دهنده پوشش نیاز داخلی است اما برای افزایش تولید باید افزایش صادرات مدنظر قرار گیرد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه هیچ‌کدام از رشد‌ها به مفهوم نبود واحدهای تولیدی مشکل دار نیست تصریح کرد: واحد تولیدی ممکن است به دلایل مختلف از جمله نیاز به بازسازی و نوسازی و نبود بازار و مشکلات فضای کسب و کار دچار مشکل شود و ما معتقدیم باید فضا را برای فعالیت عمده واحدها فراهم کنیم.

رشد ۷۵ درصدی صادرات ایران به ترکیه

مبادلات تجاری ایران و ترکیه در ۹ ماهه سال جاری میلادی بارشده ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۸٫۱۵ میلیارد دلار رسید. به گزارش منتسیم، آمارهای منتشر شده توسط ادارامار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات تجاری ایران و ترکیه در ۹ ماه نخست سال جاری میلادی با رشد ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. مبادلات تجاری دو کشور که در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۱۶ بالغ بر ۷٫۱۲۵ میلیارد دلار گزارش شده بود در ۹ ماهه نخست امسال به ۸٫۱۵ میلیارد دلار افزایش یافته است. رشد مبادلات تجاری دو کشور در این دوره مربوط به رشد واردات ترکیه از ایران بوده است. ترکیه در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر سال میلادی گذشته ۳٫۳۲۱ میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرده بود. این رقم با رشد ۷۵ درصدی در ۹ ماهه نخست امسال به ۵٫۸۲۵ میلیارد دلار رسیده است. در عین حال صادرات ترکیه به ایران در ۹ ماهه نخست امسال بافت ۳۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مولد شده و به ۳٫۳۱۵ میلیارد دلار رسیده است. ترکیه در ۹ ماهه نخست سال قبل ۳٫۸۱۴ میلیارد دلار کالا به ایران صادر کرده بود.

هدفگذاری ۲ میلیارد دلاری

برای صادرات صنایع کوچک



معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی از هدف گذاری دو میلیارد دلاری صادراتی برای واحدهای صنعتی کوچک در سال جاری خبر داد و اعلام کرد: تاکنون معادل یک میلیارد و ۹۰ میلیون دلار صادرات توسط این واحدها صورت گرفته است. غلامرضا سلیمانی، با اشاره به اینکه طبق برنامه‌های تعیین شده در اقتصاد مقاومتی پنج هدف و برنامه برای سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی تعیین شده است، اظهار کرد: هدف گذاری دو میلیارد دلاری برای صادرات صنایع کوچک، تأمین زیرساخت شهرک‌ها، مقوله تصفیه‌خانه و پساب، توسعه خوشه‌ها و عرضه پایایی و فعال سازی واحدها از جمله پنج برنامه‌ای است که توسط ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی برای این سازمان تعیین شده است. وی با اشاره به این که هدف گذاری دو میلیارد دلاری برای صادرات صنایع کوچک تعیین شده است، بیان کرد: ۹۰ درصد از این واحدها درون شهرک‌های صنعتی و ۱۰ درصد بیرون شهرک‌های صنعتی قرار دارند. معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی با اعلام این که تا تاریخ ۲۴ مهرماه سال جاری حدود هزار واحد صنعتی کوچک معادل یک میلیارد و ۹۰ میلیون دلار صادرات داشته‌اند، گفت: باید تا پایان سال حدود ۹۰۰ میلیون دلار دیگر صادرات توسط واحدهای صنعتی کوچک مدنظر قرار گیرد.

ورود فارغ التحصیلان به صنعت چاپ

دانشکده مهندسی پلیمر و رنگ دانشگاه صنعتی امیر کبیر و انجمن علمی فناوری چاپ ایران در نمایشگاه مطبوعات تقاه نامه علمی، آموزشی و پژوهشی امضاء کردند. مرتضی ابراهیمی معاون پژوهشی دانشکده مهندسی پلیمر و رنگ دانشگاه صنعتی امیر کبیر با اشاره به اینکه انعقاد تقاه نامه همکاری بین یک دانشگاه مادر مثل امیر کبیر و یک تشکل علمی فعال در عرصه صنعت چاپ یک گام مهم برای توسعه صنعت چاپ در ابعاد مختلف علمی، پژوهشی و آموزشی و همچنین کارآفرینی است. ابراهیمی از توجه دانشگاه امیر کبیر به مقوله دانشگاه نسل سوم و کارآفرین خیر داد و اظهار داشت: خوشحالیم که تشکل‌ها و بخش خصوصی در کنار دانشگاه برای توسعه کشور و ارتباط دانشگاه و صنعت نهایت همت خود را بکار گرفتند. مهندس محمد بیطرفان، رییس انجمن علمی فناوری چاپ با اشاره به امضای این تقاه نامه آن را گامی ارزشمند در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی و ارتباط دانش‌گاه صنعتی طیار اول و مطرح جهانی با صنعت راهبردی چاپ عنوان کرد و اظهار داشت: صنعت چاپ یکی از صنایع مهم دنیاست و باید علوم و فناوری این صنعت با همکاری دانشگاه‌ها و بخش صنعت در کشور بومی‌شود. وی راه‌اندازی انستیتو تخصصی چاپ را یکی از اهداف بلند انجمن در همکاری با دانشگاه امیر کبیر عنوان کرد و گفت: این انستیتو زمینه‌ساز تربیت سرمایه‌های انسانی

ارزشمندی خواهد شد که جهش علمی و مدیریتی را رقم خواهد زد و قادر خواهد بود بسیاری از خلاهای موجود در این صنعت را برطرف و کشورمان را با سرعت تحولات تکنولوژیکی در این صنعت همراه نماید. وی یکی از برکات این تقاه نامه راهمکاری دو طرف برای توسعه کارآفرینی و اشتغال در صنعت چاپ و ورود فارغ التحصیلان به این بخش اشتغالزای عنوان کرد و در عین حال یادآور شد: با وجود همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های صنعت چاپ کشورمان و علیرغم توجه جهانی به این صنعت راهبردی، دانشگاه‌ها، متولیان و ذینفعان این صنعت طی دهه‌های گذشته به‌طور کامل از توسعه همه جانبه این صنعت علمی‌الخصوص علمی، آموزشی و پژوهشی بطور کامل غافل هستند. دغلامرضا شجاع نماینده تشکل‌های صنعت چاپ کشور و مدیرعامل شرکت تعاونی لیتوگرافان تهران با اشاره به اینکه امضای این تقاه نامه یک حرکت میمون برای بدنه صنعت چاپ و مسیر ورود دانش و فناوری به بخش صنایع است گفت: صنعت چاپ با یزدمند همکاری‌های بیشتر دانشگاه و صنعت و حمایت همه جانبه دست اندر کاران این صنعت است.